
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/5 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA E 
TRASFORMAZIONE A GAS METANO DELL'IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO DELLA PALESTRA POLIVALENTE - 
APPROVAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA 

 
L'anno duemiladieci, addì  quindici del mese di gennaio  alle ore 14.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  NO  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  LAVORI PUBBLICI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 13/01/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Ing. Domenico Trotta     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 14/01/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  9    DEL  15/01/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
 

- che il Comune di Monte Sant’Angelo è proprietario di un impianto 
sportivo attualmente adibito a Palestra Polivalente, sito nel centro abitato e 
precisamente  in via Marcisi; 
 

- che detto immobile risulta dotato di impianto di riscaldamento ormai 
vetusto, risalente agli anni 70/80, attualmente alimentato a gasolio per cui 
vetusto e spesso causa di interruzioni nella sua funzionalità con difficoltà per la 
manutenzione in quanto di difficile reperimento i pezzi di ricambio, inoltre non 
risulta adeguato alle vigenti norme; 
 

- che, al fine di adeguare l’impianto alle vigenti norme e conseguire, 
quindi, una ottimizzazione dell’impianto per ciò che concerne la sua 
funzionalità e conseguentemente un risparmio energetico nella gestione, 
occorre provvedere al rifacimento totale della centrale termica con sostituzione 
della caldaia e del rifacimento dell’impianto elettrico; 
 

- che a seguito di una verifica effettuata alla centrale termica dell’immobile 
di cui sopra da personale di questo ufficio tecnico, si è riscontrata la necessità 
di provvedere ad eseguire dei lavori di adeguamento e miglioramento con 
trasformazione a gas metano della centrale in questione, al fine di adeguare la 
stessa alle vigenti norme; 
 

- che con deliberazione di G.C. n. 265 del 15.12.2009, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato affidato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici l’obiettivo di 
procedere alla esecuzione dei lavori di adeguamento e trasformazione della 
centrale termica a servizio dell’impianto sportivo denominato “Palestra 
Polivalente” di proprietà del Comune di Monte Sant’Angelo; 
 
VISTO il progetto definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico Settore Lavori Pubblici, 
relativo ai lavori di adeguamento e trasformazione della centrale termica a 
servizio dell’impianto sportivo denominato “Palestra Polivalente” di proprietà 
del Comune di Monte Sant’Angelo, dell’importo complessivo di euro 29.000,00, 
avente il seguente quadro economico: 
 

A) Importo complessivo dei lavori di cui:  
A1-Lavori a base d'appalto € 21.727,00 
A2-Oneri per la sicurezza in cantiere €     750,00

                             Importo complessivo lavori, sommano (A1+A2) € 22.477,00
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione per:  

B1- Iva (20%) sui lavori : €   4.495,40 
B2- Incentivo personale Uff. Tecnico, art. 92 D.Lgs. 163/2006 : €     949,54 
B3- Imprevisti  €   1.078,06 

                                                           In uno Somme a disposizione € 6.523,00



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/5 

         TOTALE PROGETTO (A + B)  €.                  29.000,00
 
 
PRESO ATTO che il progetto di cui trattasi è in linea con gli obiettivi fissati da questa 
Amministrazione Comunale; 
  
RILEVATO che la spesa complessiva di euro 29.000,00 trova copertura 
finanziaria nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2009; 
 
RITENUTO, pertanto, approvare il progetto definitivo relativo ai lavori di 
adeguamento e trasformazione della centrale termica a servizio dell’impianto 
sportivo denominato “Palestra Polivalente” di proprietà del Comune di Monte 
Sant’Angelo, dell’importo complessivo di euro 29.000,00, omnicomprensivo; 
 
ACQUISITI  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici, nonché quello favorevole in ordine 
alla regolarità contabile del Responsabile dei Settore Bilancio e 
Programmazione, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO: 

- il D.Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento Enti locali; 

- lo Statuto comunale; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 
 
Per le ragioni tutte addotte in premessa, 
 
1) DI APPROVARE il progetto definitivo relativo ai lavori di adeguamento e 
trasformazione della centrale termica a servizio dell’impianto sportivo 
denominato “Palestra Polivalente” di proprietà del Comune di Monte 
Sant’Angelo, dell’importo complessivo di euro 29.000,00, avente il seguente 
quadro economico: 
 

A) Importo complessivo dei lavori di cui:  
A1-Lavori a base d'appalto € 21.727,00 
A2-Oneri per la sicurezza in cantiere €     750,00

                             Importo complessivo lavori, sommano (A1+A2) € 22.477,00
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione per:  

B1- Iva (20%) sui lavori : €   4.495,40 
B2- Incentivo personale Uff. tecnico, art. 92 D.Lgs. 163/2006 €     949,54 
B3- Imprevisti  €   1.078,06 

                                                           In uno Somme a disposizione € 6.523,00
         TOTALE PROGETTO (A + B)  €.                  29.000,00

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/5 

2) DI DARE ATTO che il progetto è stato redatto a norma del D.Lgs. del 12. 
4. 2006, n. 163 e ss.mm.ii.; 
 
3) DI DARE ATTO, altresì, che la spesa complessiva di euro 29.000,00, 
necessaria per la realizzazione dei lavori di cui trattasi, trova copertura 
finanziaria nell’intervento C.I. 2090101 Cap. 326000 RP. 2009; 
 
4) DI DEMANDARE al Responsabile Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico 
Trotta, l’adozione dei successivi atti per la realizzazione dei lavori; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere 
gli effetti della presente deliberazione; 
 

VISTO l’art. 134, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione.             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 5/5 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  9    DEL
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco
	DELIBERA




	DELIBERA

